

Հաստատված է
Հայաստանի Եվրոպական Համալսարանի
գիտական խորհրդի
2019 թվականի նոյեմբերի 29-ի
թիվ 12 նիստում,
Ռեկտոր՝ Հ. Բիշարյան

Approved
at the No. 12 session
of the Scientific Council
of the European University of Armenia,
November 29, 2019,
Rector: H. Bisharyan

Լրամշակված է
Հայաստանի Եվրոպական Համալսարանի
գիտական խորհրդի
2023 թվականի հոկտեմբերի 23-ի
թիվ 45 նիստում,
Ռեկտոր՝ Հ. Բիշարյան

Reviewed
at the No. 45 session
of the Scientific Council
of the European University of Armenia,
October 23, 2023,
Rector: H. Bisharyan

(Ստորագրություն, Կ.Տ. / Signature)

ԿԱՐԳ

ՀԵՇ-ՈՒՄ ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՊԱՏՐԱՍՏՄԱՆ, ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ, ԳՆԱՀԱՏՄԱՆ ԵՎ ԲՈՂՈՔԱՐԿՄԱՆ

1. Ընդհանուր դրույթներ

1.1. Սույն կարգը նախատեսված է ՀԵՇ բակալավրի առկա և հեռակա կրթական ծրագրերով կուրսային աշխատանքի պատրաստման, պաշտպանության, գնահատման ու բողոքարկման համար:

1.2. ՀԵՇ-ում կուրսային աշխատանքի պատրաստումը, պաշտպանությունը, գնահատումն ու բողոքարկումը կանոնակարգվում է սույն կարգով, սույն կարգից բխող այլ կարգերով և մեթոդական ուղեցույցներով:

1.3. ՀԵՇ մասնաճյուղերում կուրսային աշխատանքի պատրաստումը, պաշտպանությունը, գնահատումը ու բողոքարկումը կազմակերպվում է սույն կարգի համաձայն տվյալ մասնաճյուղում:

ORDER

ON PREPARATION, DEFENSE, ASSESSMENT AND APPEAL OF TERM PAPER IN THE EUA

1. General Provisions

1.1 This Order is provided for the preparation, defense, assessment and appeal of term paper of the EUA Bachelor's degree for full-time and part-time studies.

1.2 The preparation, defense, assessment and appeal of term paper at the EUA are regulated by this order, other orders arising from this order and methodological guidelines.

1.3 The preparation, defense, assessment and appeal of term paper at the EUA branches are organized according to this Order in the specific branch.

1.4. Կուրսային աշխատանքը վերլուծական, հետազոտական, կիրառական բնույթի ինքնուրույն աշխատանք է, որում ուսանողը առաջադրում է կոնկրետ նպատակ ու դրանից բխող խնդիրներ և կիրառելով հետազոտական մեթոդներ՝ լուծում է դրանք:

1.5. Կուրսային աշխատանքի նպատակն է հիմնարար դարձնել ուսանողի մասնագիտական տեսական և գործնական գիտելիքները, հմտությունները, զարգացնել ինքնուրույն աշխատանք կատարելու կարողությունները:

1.6. Կուրսային աշխատանքում պետք է ներկայացվի.

- ընտրված թեմայի արդիականության հիմնավորումը,
- աշխատանքի նպատակն ու խնդիրները,
- ուսումնասիրության օբյեկտն ու առարկան,
- կիրառված մեթոդները,
- աշխատանքի ընթացքի նկարագիրը,
- եզրակացությունները և առաջարկությունները:

1.7. Կուրսային աշխատանքը գնահատվում է 100 միավորանոց համակարգով:

2. Կուրսային աշխատանքի նախապատրաստումը.

2.1. Կուրսային աշխատանքների թեմաները և ղեկավարները որոշվում և հաստատվում են մասնագիտական ամբիոնների կողմից՝ ուսումնական տարվա սկզբում:

2.2. Կուրսային աշխատանքների ղեկավար են նշանակվում մասնագիտական ամբիոնի դասախոսները:

2.3 Կուրսային աշխատանքի ղեկավարը աշխատանքի պատրաստման գործընթացում կատարում է հետևյալ աշխատանքները.

- մասնակցում է կուրսային աշխատանքի պլանի կազմմանը,
- խորհուրդ է տալիս օգտագործել անհրաժեշտ մասնագիտական գրականություն, այդ թվում՝ էլեկտրոնային գրականություն, վիճակագրական

1.4 The term paper is an independent work of analytical, research, applied nature, in which the student sets a specific goal and problems arising from it and solves them by applying research methods.

1.5 The purpose of the term paper is to make the student's professional theoretical and practical knowledge and skills fundamental, as well as to develop abilities of doing independent work.

1.6 The term paper should include:

- justification of the relevance of the chosen topic;
- the goal and objectives of the work;
- the object and subject of the research;
- applied methods;
- description of the work process;
- conclusions and recommendations.

1.7 The term paper is assessed according to a 100-point grading system.

2. Preparation of term paper

2.1 Term paper topics and supervisors are determined and approved by professional chairs at the beginning of the academic year.

2.2 The academic staff of the professional chair are appointed as supervisors of the term paper.

2.3. The supervisor of the term paper performs the following tasks in the process of preparing the term paper:

- participates in the preparation of the term paper plan,
- recommends using the necessary professional literature, including electronic literature, statistical reference books, archival materials and other sources related to the topic,

տեղեկատուներ, արխիվային նյութեր և թեմայի հետ կապված այլ աղբյուրներ,

- հաստատված ժամանակացույցով անցկացնում է նախատեսված պարբերական խորհրդատվություններ,
- ստուգում է աշխատանքի էլեկտրոնային տարբերակը «antiplagiat etxt» ծրագրով և ներկայացնում է ամբիոն,
- տալիս է իր համաձայնությունը կուրսային աշխատանքը հրապարակային պաշտպանության ներկայացնելու համար՝ ներկայացնելով աշխատանքի վերաբերյալ գրավոր կարծիք:

2.4 Կուրսային աշխատանքի ղեկավարը ուղղորդում է ուսանողի աշխատանքը: Եթե ղեկավարը աշխատանքը թույլատրում է հրապարակային պաշտպանության, ապա պատասխանատու է ստացված արդյունքների և գրագողության բացակայության համար:

2.5 Կուրսային աշխատանքը, ղեկավարի գրավոր դրական կարծիքի առկայությամբ, ներկայացվում է պաշտպանության:

3 Կուրսային աշխատանքի ձևավորման պահանջները.

3.1 Կուրսային աշխատանքի յուրօրինակությունը պետք է կազմի առնվազն 50%:

3.2 Կուրսային աշխատանքի ծավալը պետք է լինի առնվազն 30 էջ, տեխնիկական մասնագիտությունների համար առնվազն 20 էջ:

3.3 Կուրսային աշխատանքը պատրաստվում է MS WORD ծրագրով:

3.4 Սահմանվում են կուրսային աշխատանքի էջերի հետևյալ չափերը (Page Setup և Paragraph), տե՛ս աղյուսակ 1.

- conducts planned regular consultations according to the approved schedule,
- checks the electronic version of the work through the "Anti-Plagiarism text" program and presents it to the chair,
- gives his consent to submit the term paper for public defense by submitting a written feedback on the work.

2.4. The supervisor of the term paper directs the student's work. If the supervisor allows the work to be publicly defended, he/she is responsible for the obtained results and the absence of plagiarism.

2.5. The term paper, with the written positive feedback of the supervisor, is submitted for defense.

3. Requirements for preparing the term paper

3.1. The uniqueness of the term paper must be at least 50%.

3.2. The volume of the term paper should be at least 30 pages, for technical specialties at least 20 pages.

3.3. The term paper is prepared with MS WORD program.

3.4. The following dimensions of term paper pages (Page Setup and Paragraph) are defined. (see Table 1).

Աղյուսակ 1/ Table 1

Կուրսային աշխատանքի էջերի չափերը և պահանջները/ Dimensions and requirements for term paper pages

| | |
|---|-----------------------|
| Թղթի ձևաչափը/Paper size | A4(21.0x29.7) |
| Տառատեսակ/Font (հայերենի համար) Font (for the Armenian language) | Sylfaen/GHEA Grapalat |
| Տառատեսակ/Font (անգլերենի և այլ լեզուների համար)/ Font (for English and other languages) | Times New Roman |

| | | |
|--------------------------------------|--------------|---------|
| Քանոններ/ Page layout՝ | Վերև/Top | 2 սմ/cm |
| | Ներքև/Bottom | 2 սմ/cm |
| | Ձախ/Left | 3սմ/cm |
| | Աջ/Right | 1սմ/cm |
| Տառաչափ/Size | | 12 |
| Միջտողային տարածություն/Line spacing | | 1,5 |
| Tab | | 1սմ/cm |

3.5 Կուրսային աշխատանքի էջերը պետք է համարակալել՝ էջի ստորին հատվածում, կողմնորոշումը՝ աջ: Տիտղոսաթերթի և բովանդակության էջերը չեն համարակալվում:

3.6 Հղումները և աշխատանքին վերաբերող ծանոթագրությունները պետք է տեղադրվեն տողատակում:

3.7 Բոլոր հղումներում, մեջբերումներում պետք է նշվեն հեղինակի, աշխատության անվանումը, հրատարակչության վայրը, տարեթիվը և էջը (էջերը)՝ բնագրի լեզվով: Էլեկտրոնային նյութերից հղումներ կատարելիս պետք է նշել էլեկտրոնային կայքի հասցեն, այդ կայքի այն որոշակի էջը, որից կատարվել է հղումը, նյութի վերնագիրը, ինչպես նաև վերջին դիտման ամսաթիվը:

3.8 Աշխատանքում ներառված աղյուսակները, գծանկարները, նկարները, բանաձևերը պետք է համարակալվեն և վերնագրվեն:

4 Կուրսային աշխատանքի կառուցվածքը.

4.1 Կուրսային աշխատանքը ունի հետևյալ կառուցվածքը.

- Տիտղոսաթերթ(*հավելված 1*),
- Բովանդակություն(*հավելված 2*),
- Ներածություն,
- Հիմնական գլուխներ,
- Եզրակացություններ և առաջարկություններ,
- Օգտագործված գրականության ցանկ,
- Հավելվածներ:

5 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանությունը

5.1 Պատրաստ կուրսային աշխատանքը ներկայացվում է ղեկավարին, ով մեկ անգամ

3.5. The pages of the term paper should be numbered at the bottom of the page, orientation on the right. Title page and contents pages are not numbered.

3.6. References and annotations related to the work should be placed in the footnotes.

3.7. In all references, citations, the author, the title of the work, the place of publication, the year and the page(s) should be indicated in the source language. When making references/links from electronic materials, it is necessary to cite the address of the electronic site, the specific page of that site, the title of the material, as well as the date of last viewing.

3.8. Tables, drawings, pictures, formulas included in the work must be numbered and titled.

4. The structure of the term paper

4.1. The term paper has the following structure:

- Title page (appendix 1);
- Contents (appendix 2);
- Introduction;
- Main chapters;
- Conclusions and recommendations;
- Reference;
- Appendices.

5. Defense of term paper

5.1. The finished term paper is submitted to the supervisor, who reviews the work and checks

ևս վերանայում է աշխատանքը և ստուգում է աշխատանքի էլեկտրոնային տարբերակը «antiplagiat etxt» ծրագրով:

5.2 Ղեկավարը իր կարծիքը ներկայացնում է գրավոր(*հավելված 3*):

5.3 Ղեկավարը իր կարծիքում եզրակացություն է տալիս կուրսային աշխատանքին ներկայացվող պահանջներին համապատասխանության վերաբերյալ, նշում յուրօրինակության տոկոսը և թույլատրում պաշտպանության:

5.4 Կուրսային աշխատանքը տվյալ ուստարվա մինչև մարտի 1-ը ղեկավարի դրական կարծիքով և աշխատանքի գրագողության (plagiat) ստուգված տարբերակով, որում աշխատանքի յուրօրինակությունը պետք է կազմի առնվազն 50%, ինչպես նաև աշխատանքի էլեկտրոնային տարբերակով, ներկայացվում է ամբիոն:

5.5 Կուրսային աշխատանքը թույլատրվում է պաշտպանության ղեկավարի կարծիքի, աշխատանքի համապատասխան յուրօրինակության ապահովման և ամբիոնի վարիչի թույլտվության պարագայում:

5.6 Կուրսային աշխատանքը չի թույլատրվում պաշտպանության, եթե.

- ուսանողը խախտել է կուրսային աշխատանքի կատարման պահանջները,
- առկա է կուրսային աշխատանքի ներկայացման ժամկետների և ձևի անհամապատասխանություն,
- բացակայում է ղեկավարի կարծիքը,
- ղեկավարը ներկայացրել է բացասական կարծիք:

5.7 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանությունը անցկացվում է ամբիոնի կողմից հաստատված հանձնաժողովի բաց նիստում՝ հանձնաժողովի կազմի երկու երրորդից ոչ պակաս անդամների ներկայության դեպքում:

5.8 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության ժամանակ ուսանողը մինչև 10 րոպեի ընթացքում հանձնաժողովին է ներկայացնում աշխատանքի հիմնական դրույթները, որի համար նախապես,

the electronic version of the work through the program "Anti-Plagiarism text".

5.2. The supervisor submits his feedback in a written form (Appendix 3).

5.3. In his feedback, the supervisor gives a conclusion on the compliance of the term paper with the requirements, notes the percentage of uniqueness and approves to defend.

5.4. The term paper is submitted to the chair with a positive opinion of the supervisor and a checked version of plagiarism, in which the uniqueness of the work should be at least 50%, as well as an electronic version of the work by March 1 of the given academic year.

5.5. The term paper is approved to defend if there is a positive feedback of the supervisor, ensuring the appropriate uniqueness of the work and the permission of the head of the chair.

5.6. Term paper is not allowed for defense if:

- the student has violated the requirements for completing the term paper;
- there has been inconsistency in terms and form of presentation of term paper;
- there has been no feedback of the supervisor;
- the supervisor has presented a negative feedback.

5.7. The defense of the term paper is held in the open session of the committee approved by the chair, in the presence of not less than two-thirds of the members of the committee.

5.8. During the defense of the term paper, the student presents the main provisions of the work to the committee within 10 minutes, for which he prepares a speech beforehand, in agreement with the supervisor.

ղեկավարի հետ համաձայնեցնելով,
պատրաստում է ելույթ:

5.9 Ելույթից հետո ուսանողին տրվում են հարցեր:

5.10 Հանձնաժողովը պարտավոր է ուսանողի գնահատումը իրականացնել օբյեկտիվ և թափանցիկ ձևով:

5.11 Ուսանողի գնահատականը հանձնաժողովի անդամների նշանակած գնահատականների միջինն է:

6 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի ձևավորումը

6.1 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովը (նախագահ և անդամներ) կազմավորվում է ըստ մասնագիտության կամ կրթական ծրագրի՝ համապատասխան ամբիոնի կողմից:

6.2 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովում ընդգրկվում են համապատասխան ամբիոնի դասախոսները:

6.3 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի գործառույթներն են՝
1) ստուգել ուսանողի պատրաստվածության մակարդակի համապատասխանությունը կրթական ծրագրով սահմանված նպատակներին և վերջնարդյունքներին,
2) կայացնել որոշում ուսանողի գնահատման վերաբերյալ:

6.4 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի ժամանակացույցը հաստատում է համապատասխան ամբիոնի կողմից:

6.5 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի աշխատանքների ժամանակացույցը հրապարակվում է ուսանողների համար հասանելի միջոցներով՝ կուրսային աշխատանքների պաշտպանությունից առնվազն երկու շաբաթ

5.9. After the speech, the student is asked questions.

5.10. The committee is obliged to assess the student in an objective and transparent manner.

5.11. The student's grade is the average of the grades assigned by the committee members.

6. The formation of the professional committee for the defense of term paper

6.1. The relevant chair forms the professional committee for the defense of term paper according to the profession or educational program (Chairperson and members).

6.2. The academic staff of the relevant chair are included in the professional committee for the defense of term paper.

6.3. The functions of the professional committee for the defense of term paper are:
1) to check the compliance of the student's preparation level with the goals and final results defined by the educational program,
2) to make a decision on the student's assessment.

6.4. The relevant chair approves the schedule of the professional committee for the defense of term paper.

6.5. The schedule of the work of the professional committee for the defense of term paper is published by the means available to students at least two weeks before the defense of term paper.

առաջ:

7 Կուրսային աշխատանքի գնահատումը.

7.1 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի անդամները գնահատում են կուրսային աշխատանքը ըստ հետևյալ ցուցանիշների (*հավելված 4*).

- **Հիմնավորված է թեմայի արդիականությունը, հստակ սահմանված են աշխատանքի նպատակը, խնդիրները, օբյեկտն ու առարկան** (առավելագույնը՝ 15 միավոր),
- **Աշխատանքը իրականացված է սահմանված տեխնիկական պահանջների համապատասխան** (առավելագույնը՝ 10 միավոր),
- **Աշխատանքը շարադրված է գրագեղ, բովանդակությունն ունի տրամաբանական կառուցվածք** (առավելագույնը՝ 15 միավոր),
- **Կուրսային աշխատանքի հրապարակային ներկայացում** (առավելագույնը՝ 40 միավոր),
- **Հարցերին ու դիտողություններին տրվել են հիմնավոր ու սպառիչ պատասխաններ** (առավելագույնը՝ 20 միավոր):

7.2 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության արդյունքները գնահատվում են «գերազանց», «լավ», «բավարար», «անբավարար» համաձայն ԵՀ կուրսային աշխատանքի գնահատման ձևաթերթով սահմանված չափորոշիչների (*հավելված 4*):

7.3 Հրապարակային պաշտպանության ժամանակ գրագողության հայտնաբերման դեպքում աշխատանքը գնահատվում է «անբավարար»:

7.4 Կուրսային աշխատանքի գնահատականները հայտարարվում են նույն օրը՝ կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի կողմից (*հավելված 4*)՝ մեկ ժամվա ընթացքում:

7.5 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի որոշումներն ընդունվում են հանձնաժողովի փակ նիստում: Կուրսային

7. Assessment of term paper

7.1. The members of the professional committee for the defense of term paper assess the term paper according to the following indicators (appendix 4):

- **the relevance of the topic has been justified, the goal, objectives, object and subject of the research of the work have clearly been defined** (maximum 15 points);
- **the work has been carried out in accordance with the defined technical requirements** (maximum 10 points);
- **the work has been written competently; the content has a logical structure** (maximum 15 points);
- **public presentation of term paper** (maximum 40 points);
- **reasonable and comprehensive answers have been given to the questions and comments** (maximum 20 points).

7.2. The results of the term paper defense are assessed as "excellent", "good", "satisfactory", "unsatisfactory" according to the standards set by the EUA term paper assessment form (appendix 4).

7.3. If plagiarism is detected during the public defense, the work is evaluated as "unsatisfactory".

7.4. Term paper grades are announced on the same day by the professional committee for the defense of term paper (appendix 4) within one hour.

7.5. The decisions of the professional committee for the defense of term paper are adopted in a closed session of the committee. The term paper grade is determined by the arithmetic

աշխատանքի գնահատականը որոշվում է հանձնաժողովի յուրաքանչյուր անդամի կողմից նշանակված գնահատականների միջին թվաբանականով:

7.6 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի որոշումները վավերացվում են հանձնաժողովի նախագահի և անդամների ստորագրություններով (հավելված 4):

7.7 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանությանը թույլատրված, բայց չներկայացած կամ «անբավարար» գնահատված ուսանողին չի թույլատրվում նոր պաշտպանության:

7.8 Բուհի կողմից արտոնված ձևերով և ժամկետներում արտասահմանում մասնակի ուսումնառություն անցած ուսանողների կուրսային աշխատանքի պաշտպանությունը կարող է իրականացվել Ֆակուլտետի դեկանի կողմից առաջադրված և ՀԵՀ ռեկտորի կողմից հաստատված առանձին ժամկետներում:

7.9 ՀԵՀ և այլ մասնագիտական ուսումնական հաստատությունների կողմից իրականացվող համատեղ կրթական ծրագրերի ուսանողների համար կարող է կազմակերպվել համատեղ կուրսային աշխատանքի պաշտպանություն՝ սույն կարգի և սահմանված ընթացակարգի կանոնների համաձայն:

7.10 Կուրսային աշխատանքի գնահատականը («անբավարար», «բավարար», «լավ», «գերազանց») կարող է լրացուցիչ քննարկվել և բողոքարկվել՝ համաձայն սույն կարգի 8-րդ կետի:

8 Կուրսային աշխատանքի գնահատականի լրացուցիչ քննարկում և բողոքարկում

8.1 Կուրսային աշխատանքի գնահատականի լրացուցիչ քննարկումն ու բողոքարկումը ուսանողի կողմից ցուցաբերած գիտելիքի գնահատման վերանայումն է:

8.2 Մինչև կուրսային աշխատանքի պաշտպանությունը ուսանողը պետք է տեղեկացված լինի գնահատման կարգին,

mean of the grades assigned by each committee member.

7.6. The decisions of the Chairperson and members of the committee (appendix 4) are certified by the signatures of the chairperson and members of the professional committee for the defense of term paper.

7.7. A student who is allowed to defend a coursework, but does not appear in person or is assessed as "unsatisfactory", is not allowed to defend again.

7.8. The defense of the term paper of students, who have completed partial studies abroad in the forms and terms approved by the HEI, can be carried out in separate terms put forward by the Faculty Dean and approved by the EUA Rector.

7.9. The joint defense of term paper can be organized for students of joint educational programs implemented by the EUA and other professional educational institutions, in accordance with this Order and the rules of the established procedure.

7.10. The grade of the term paper ("unsatisfactory", "satisfactory", "good", "excellent") can be further discussed and appealed in accordance with Provision 8 of this Order.

8. Further discussion and appeal of term paper grade

8.1. A further discussion and appeal of the term paper grade is the review of the assessment of the knowledge demonstrated by the student.

8.2. Before the defense of the term paper, the student must be informed about the assessment procedure, principles, components, along with

սկզբունքներին, բաղադրիչներին, ինչպես նաև գնահատման լրացուցիչ քննարկման և բողոքարկման ընթացակարգերին:

8.3 Կուրսային աշխատանքի պաշտպանության մասնագիտական հանձնաժողովի նախագահի կողմից գնահատման արդյունքների հրապարակումից հետո ուսանողը մեկ ժամվա ընթացքում կարող է բողոքարկել կուրսային աշխատանքի գնահատականը:

8.4 Կուրսային աշխատանքի գնահատականի բողոքարկումը իրականացվում է նույն օրը:

8.5 Կուրսային աշխատանքի գնահատման արդյունքի բողոքարկման քննարկմանը մասնակցում են հանձնաժողովի անդամները:

8.6 Կուրսային աշխատանքի գնահատման արդյունքների բողոքարկման ընթացքում հանձնաժողովի անդամները լսում են տվյալ ուսանողի բողոքարկման փաստարկները:

8.7 Բողոքարկման արդյունքում գնահատականի փոփոխման դեպքում կուրսային աշխատանքի ամփոփագրում կատարվում է համապատասխան գրառում:

the procedures of further appeal and review.

8.3. After the publication of the assessment results by the Chairperson of the professional committee for the defense of term paper, the student can appeal the grade of the term paper within one hour.

8.4. The term paper grade appeal is carried out on the same day.

8.5. Committee members participate in the discussion of the appeal of the term paper assessment result.

8.6. During the term paper assessment results appeal, the committee members listen to the student's appeal arguments.

8.7. In case of a change in the assessment as a result of an appeal, a corresponding entry is made in the summary of the term paper.

ՀՀ ԿԳՄՍ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԵՎՐՈՊԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ (16 pt, Bold)

_____ **ԱՄԲԻՈՆ (14 pt, Bold)**

ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔ (30 pt., Bold)

ԱԶԳԱՆՈՒՆ ԱՆՈՒՆ ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ (18 pt., Bold)

ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ԹԵՄԱՅԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ (18 pt., Bold)

« _____ » մասնագիտության
(14 pt., Bold)

ՂԵԿԱՎԱՐ՝ _____ **(14 pt., Bold)**
ստորագրություն գիտական աստիճան, կոչում, Ա.Ա.Հ.

ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԸ ԹՈՒՅԼԱՏՐՎՈՒՄ Է ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ

_____ ամբիոնի վարիչ՝ _____
ստորագրություն գիտական աստիճան, կոչում, Ա.Ա.Հ.

ԵՐԵՎԱՆ 20__ (14 pt., Bold)

RA MINISTRY OF ESCS

EUROPEAN UNIVERSITY OF ARMENIA (16 pt, Bold)

_____ **CHAIR 14 pt, Bold)**

TERM PAPER (30 pt., Bold)

FULL NAME (18 pt., Bold)

TITLE OF THE TERM PAPER (18 pt., Bold)

« _____ » **specialty (14 pt., Bold)**

SUPERVISOR: _____ (14 pt., Bold)

signature

full name, academic degree, title

TERM PAPER IS ALLOWED FOR DEFENSE

Head of _____ Chair: _____

signature

full name, academic degree, title

Yerevan 20__ (14 pt., Bold)

ԲՈՎԱՆԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆ

Ներածություն.....

Գլուխ 1

1.1

1.2.

Գլուխ2

2.1

2.2

Գլուխ3

3.1

3.2

Եզրակացություններ և առաջարկություններ

Օգտագործված գրականության ցանկ

Հավելվածներ

CONTENTS

Introduction.....

Chapter 1

1.1

1.2.

Chapter 2

2.1

2.2

Chapter 3

3.1

3.2

Conclusions and recommendations.....

References.....

Appendices

ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԿԱՐԾԻՔ/ SUPERVISOR'S FEEDBACK
ՀԵՀ կուրսային աշխատանքի վերաբերյալ / on EUA term paper

_____ ֆակուլտետի/ faculty, student of the
 _____ մասնագիտության ուսանող/ specialty

 Ա.Հ.Ա. / Full name of the student

ԹԵՄԱՆ/ THE TITLE _____

| N | Հարց/ Question | Այո, մասամբ, ոչ / Yes, partly, no |
|----|--|-----------------------------------|
| | Աշխատանքը համապատասխանում է թեմային և դրված նպատակին / The work corresponds to the topic and the set goal | |
| | Աշխատանքի կատարման ընթացքում ուսանողը / During the work, the student: | |
| 1. | Ցուցաբերել է առաջադրված խնդիրների լուծման ինքնուրույնություն / has demonstrated independence in solving the set objectives | |
| 2. | Ցուցաբերել է համապատասխան գիտելիքներ / has demonstrated relevant knowledge | |
| 3. | Ուսումնասիրել է բավարար ծավալի գրականություն / has studied a sufficient amount of literature | |
| 4. | Կիրառել է հետազոտման արդի մեթոդներ / has applied modern research methods | |
| 5. | Պահպանել է կուրսային աշխատանքի կատարման ժամանակացույցը / has maintained the schedule of completing the term paper | |
| 6. | Պահպանել է կուրսային աշխատանքի ձևավորման պահանջները / has maintained term paper formation requirements | |

 Կուրսային աշխատանքի համապատասխանության և պաշտպանության թույլատրելու վերաբերյալ/ Regarding the eligibility of the term paper and allowing the defense

Աշխատանքի յուրօրինակությունը/ Uniqueness of the work _____ %, (հիմքը՝ աշխատանքի ստուգված էլեկտրոնային ֆայլը/ based on the checked electronic file of the work):

ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ/ SUPERVISOR:

 ստորագրություն/ signature

 գիտական աստիճան, կոչում, Ա.Ա.Հ./ full name, academic degree, title

« _____ » _____ 20__

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԵՎՐՈՊԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ/ EUROPEAN UNIVERSITY OF ARMENIA

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ/ PROTOCOL

ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ/ OF PROFESSIONAL COMMITTEE ON THE TERM PAPER DEFENSE

«__» ԱՊՐԻԼԻ/APRIL 20__Թ.Ի N __ ՆԻՍԻՍ/ SESSION

ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆ/ PROFESSION: _____

ՄԱՍՆԱԳԻՏԱՅՈՒՄ/ SPECIALIZATION: _____

_____/_____ ՈՒՍԱՐԿԱ ԿՈՒՐՍԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՀԱՍՏԱՏՄԱՆ ՄԱՍԻՆ/ REGARDING THE CONFIRMATION OF RESULTS OF TERM PAPER DEFENSE OF _____/____ ACADEMIC YEAR

| N | Կոդ/ Code | Ազգանուն Անուն Հայրանուն/ Last Name First Name Middle Name/ Patronymic | Գնահատման չափանիշներ/ Assessment criteria (Առավելագույնը 100 միավոր/ Maximum 100 points) | | | | Ընդամենը/ Total |
|----|--------------|--|--|--|--|---|--------------------|
| | | | Հիմնավորված է թեմայի արդիականությունը, հստակ սահմանված են աշխատանքի նպատակը, խնդիրները, օբյեկտն ու առարկան/ The relevance of the topic is justified, the goals, objectives, objects and subject of the research of the work are clearly defined (առավելագույնը՝ 15 միավոր/ maximum 15 points) | Աշխատանքը իրականացված է սահմանված տեխնիկական պահանջներին համապատասխան / The work is carried out in accordance with the specified technical requirements (առավելագույնը՝ 10 միավոր/ maximum 10 points) | Աշխատանքը շարադրված է զրազետ, բովանդակությունն ունի տրամաբանական կառուցվածք/ The work is written competently, the content has a logical structure (առավելագույնը՝ 15 միավոր/ maximum 15 points) | Կուրսային աշխատանքի հրապարակային ներկայացում / Public presentation of term paper (առավելագույնը՝ 40 միավոր/ maximum 40 points) | |
| 1. | | | | | | | |
| 2. | | | | | | | |

Հանձնաժողովի նախագահ/Chairperson of the committee:

(Անուն, Ազգանուն, Հայրանուն/ Full name) (Ստորագրություն/ Signature)

Հանձնաժողովի անդամներ/ Members of the committee:

(Անուն, Ազգանուն, Հայրանուն/ Full name) (Ստորագրություն/ Signature)

(Անուն, Ազգանուն, Հայրանուն/ Full name) (Ստորագրություն/ Signature)

(Անուն, Ազգանուն, Հայրանուն/ Full name) (Ստորագրություն/ Signature)

(Անուն, Ազգանուն, Հայրանուն/ Full name) (Ստորագրություն/ Signature)